
 

 

 

 

 

 4月には、学習参観及び個別懇談会のためご来校いた

だき、誠にありがとうございました。新年度が始まり、

はや 1ヶ月が過ぎようとしています。子どもたちは、新

しいクラス（学校）で、どきどきわくわくしながら、学

校生活を送っています。一生懸命勉強したり、友だちと

力一杯遊んだりして、きっと疲れもたまっていることだろうと思います。この連休の間に、子どもたち

が心や身体をリフレッシュできるよう、ご家族一緒にのんびりお散歩したり、ゆっくりと夕食を囲んで

お話ししたりするなど、穏やかな時間が過ごせるよう、工夫してみてください。 

 さて、来週の月曜日（５／８）より、新型コロナウイルスがⅡ類からⅤ類へと移行することに伴い、大

津市教育委員会より、保護者様宛に通知（別紙：tetoru に掲載）が届きました。「今後も引き続き、適切

な換気、手洗い等の手指衛生や咳エチケットの基本的な対策は継続しますが、感染状況が落ち着いている

平時においては、これ以外に特段の感染症対策を講じる必要はない」とされています。学校におきまして

は、時々の感染状況に応じた感染症対策を講じていく一方、これまで制限されてきた学校

における様々な教育活動の再開を検討してまいります。 

なお、単にコロナ禍以前の教育活動に全て戻すのではなく、これを機にそれぞれの教育

的意義を改めて捉え直した上で、子どもたちの資質・能力の育成に真に必要な活動を中心

にその在り方を検討してまいりたいと考えております。ご理解、ご協力いただきますよう、

何とぞよろしくお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

。 

 

 

 

 

 

 
 

 

              ☆自ら学び、心豊かで 

                     たくましい子どもの育成 
                          「み」 自ら学ぶ子 

                           「や」 やさしく思いやる子 

                      「げ」 元気な子 

大津市立仰木の里東小学校 学校だより ５月号                令和５年５月２日 

 

本年度より大津市でスタートいたしましたテトル（tetoru）にご登録いただきありがとうございます。

今まで、紙で配付しておりました学校だよりや学年だより、教育委員会からのお知らせ等を、今後は

tetoruで配信させていただきます（本号も tetoruの配信と、学校ホームページの掲載のみとしており

ます）。ご登録がまだの方がおられましたら、登録いただきますようお願いいたします。なお、登録が

うまくいかない場合や紙での配付を希望されます場合は、連絡帳等で担任までお知らせください。 

【お知らせとお願い】  

 

 

１．宿泊学習：4年生やまのこ事業（11月 15～16日）・5年生フローティングスクール・

（12月４～５日）・6年生修学旅行（11月９～１０日）は、いずれも 1泊 2日の予定です。 

２．音楽会： 6 月 23 日（金）に開催予定。詳細は検討中です。 

３．運動会：10 月 21 日（土）に開催予定（予備日 10/25）。 

※内容につきましては、昨年度と同様で、奇数学年のメインは団体競技（短時間の学年パフォーマン

ス可）とし、偶数学年は団体演技（２年：ダンス、４年：旗体操等、６年：ソーラン節）で進めて

まいります。プログラム等、詳細につきましては今後検討いたします。 

なお、状況によりましては、内容等を変更することもございます。その際は、改めてお知らせい

たします。ご理解の上、ご協力いただきますよう、何とぞよろしくお願いいたします。 

 

今年度の行事予定 （５／２現在） 


